

C DE O BRITO – EPP (COMERCIAL CHANGA)
CGC. 07.551.866/0001-30 * INSC.: EST.: 15.248.192-3
End. Trav. José Gabriel Guerreiro, s/n, Bairro-Santíssimo, Oriximiná-PA.
E-MAL: selmacbentes@hotmail.com Fone: (93) 3544-2340 / 99175-5924
BANCO DO BRASIL: AG nº 1104-5 * C/C nº 16.250-7

À CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ - CMO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta/cotação de preços de fornecimento de bens, pelo preço global de R\$ 319708 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL E SETECENTOS E OITO REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310 LITROS Especificação: Acabamento Lateral: Branco Garantia do Produto: 1 ano Classificação Energética: A Frequência: 60 Hz Altura do produto: 171,5 cm Largura do produto: 60 cm Profundidade do produto embalado: 65,7 cm Profundidade com porta aberta: 116,4 cm Profundidade do produto: 61 cm Largura porta aberta: 90° sem puxador 62 cm Profundidade do gabinete sem porta: 54,6 cm Peso do produto: 52 kg Profundidade com porta e sem puxador: 61,8 cm Largura Porta aberta 90° com puxador n/a Cor: Branco Capacidade Líquida do Refrigerador (L): 247 Capacidade Líquida do Freezer (L): 63 Capacidade Total de Armazenamento (L): 310 Capacidade Bruta do Refrigerador (L): 252 Capacidade Bruta do Freezer (L): 63 Capacidade Total Bruta (L): 315	eletrolux	1	UNIDADE	4.500,00	4.500,00
2	FREEZER VERTICAL, 121 LITROS, COR BRANCO - CVU18 - 220 VOLTS Especificação: Especificações: Com 3 Cestos Removíveis Com Porta utilizável Não contém CFC Com Degelo Manual Formato: Vertical Portas: 1 Capacidade bruta: 166 litros Capacidade líquida: 121 litros Alimentação: Voltagem: 220 Volts Classificação energética: A Consumo aproximado de energia: 37 KWh Dimensões: Tamanho (AxLxP): 129,8 x 48,3 x 62 cm Peso: 36 Kg	consul	1	UNIDADE	3.600,00-	3.600,00-
3	SMART TV LED 43" FULL HD, 2 HDMI, 1 USB, WI-FI, HDR Especificação: SISTEMA OPERACIONAL TIZEN E DOLBY DIGITAL PLUS; Tamanho da tela: 43" Tecnologia do visor: UHD Resolução: 1080p Taxa de atualização: 60 Componentes incluídos: 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia Tecnologia de conectividade: Wi-fi Dimensões do item C: 97.9 x 17 x 59.9 centímetros	samsung	1	UNIDADE	3.200,00-	3.200,00
4	KIT COMPLETO DOBLÔ 20 FLEX AZUL Especificação: Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: 01 unidade - Balde com capacidade para 20 Litros. 01 unidade - Espregador Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. 01 unidade - Reservatório para água limpa com 8 Litros 01 unidade -Cabo de alumínio extensível com 1,40 m 01 unidade - Garra Euro Plástica 02 unidades - Refis de algodão Crú - 300 gramas 01 unidade Placa Sinalizadora Compact - Piso Molhado	braslimpia	1	UNIDADE	1.100,00	1.100,00
5	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO BALI COM FORNO LIMPA FÁCIL, BRANCO – 4080 Especificação: Diferenciais 2 Queimadores. Forno limpa fácil Facilidade na hora de limpar. Botões removíveis: Facilita a limpeza do produto. Puxador de aço super-reforçado para mais segurança. Acendimento Manual Bocas 4. Capacidade do Forno 56 L. Gás GLP. Pressão do Gás 2,8kPa. Potência 9,6 Kw. Classificação Mesa: A / Forno: C. Garantia do Fornecedor 01 ano.	esmaltec	1	UNIDADE	1.500,00-	1.500,00-

C DE O BRITO – EPP (COMERCIAL CHANGA)
CGC. 07.551.866/0001-30 * INSC.: EST.: 15.248.192-3
End. Trav. José Gabriel Guerreiro, s/n, Bairro-Santíssimo, Oriximiná-PA.
E-MAL: selmacbentes@hotmail.com Fone: (93) 3544-2340 / 99175-5924
BANCO DO BRASIL: AG nº 1104-5 * C/C nº 16.250-7

6	LIQUIDIFICADOR 110V, EASY POWER 550W - L-550-W Especificação: Potência 500W. Capacidade Total: 1,5 Litros útil. Resistente a quedas e riscos. Lâminas em inox. 2 velocidades + pulsar. Função autolimpeza. Jarra. BPA Free + Sem Cheiro. Guarda-fio e Porta Plug.	mallory	1	UNIDADE	-400,00	400,00-
7	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1400W PARA USO DOMÉSTICO COM MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 3 M Especificação: Voltagem 220V. Trava de segurança da pistola de jato. Garantia do Fabricante 1 ano. Altura Do Produto 58 cm. Largura Do Produto 26,5 cm. Profundidade Do Produto 26,5 cm. Peso Do Produto de 5,0 a 6,0kg. Altura Do Produto Embalado de 50 a 70 cm. Largura Do Produto Embalado 32 cm. Peso Do Produto Embalado 6,7kg. Profundidade Do Produto Embalado 27,5 cm. Proteção Térmica Para Motor Sim. Consumo De Energia (KW/H) 1,45kW/h. Frequência 60Hz. Vazão Máxima De Água (L/H) 300. Máx. Temperatura De Entrada Da Água (°C) 40°C. Comprimento Do Cabo Elétrico (M) 5,0m. Enrolador Do Cabo Elétrico Manual. Comprimento Da Mangueira (M) 3,0m. Alcance Total (M) 9,0m. Acessórios Inclusos Mangueira aplicador de detergente bico vario e agulha de limpeza. Compartimento De Acessórios Sim. Alça Para Transporte Sim. Rodas Para Transporte Sim. Pistola Sim.	tramontina	1	UNIDADE	900,00-	900,00-
8	FRAGMENTADORA TRITURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE TRITURAR 10 FOLHAS-CESTO 20L Especificação: Cor: Preto Capacidade de Folhas: 10 Capacidade do Cesto: 20L Abertura da fenda: 220mm Posições Chave seletora: 3 - Auto/Off/Ver 110V ou Bivolt Nível de segurança: P-4 (Norma DIN 66399) Nível de Ruído: Menor que 70db	nagano	3	UNIDADE	900,00	2.700,00
9	AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL DUAL INVERTER 12000 BTUS FRIO-220V Especificação: Tecnologia INVERTER. Tipo de Ciclo: Quente/Frio; Características e Funções: Compatível com Assistente Pessoal Desliga as Luzes do Visor Função Dormir Função Timer Suporte à Wi-Fi; Gás Refrigerante R-410A; Tensão / Voltagem: 220V; Consumo Mensal: 22.8kWh	elgin	4	UNIDADE	3.400,00	13.600,00
10	AR CONDICIONADO PISO TETO INVERTER 60000 BTUS GREE QUENTE E FRIO 220V MONOFÁSICO Especificação: - Tecnologia INVERTER;- Modelo: GUHD60ND3FO; - Voltagem: 220V Monofásico; - Frequência: 60 Hz; - Potência da Condensadora: 6300W; - Potência da Evaporadora: 250W; - Capacidade: 60.000 BTUs; - Gás Refrigerante: R410a; - Cor Predominante: Branco; - Ciclo: Quente/Frio;- Dimensões da unidade externa (LxAxC): 108,5 x 42,5 x 136,5 cm; - Dimensões da unidade interna (LxAxC): 170 x 70 x 24,5 cm;- Dimensões aprox. da unidade externa/interna (LxAxC): 114,3 x 47,8 x 150,5 cm / 114,3 x 47,8 x 150,5 cm; - Peso líquido da unidade interna/externa: 93 kg / 48 kg; - Peso bruto da unidade interna/externa: 101 kg / 56 kg; - Garantia: 12 Meses	gree	3	UNIDADE	16.000,00	48.000,00
11	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA Especificação: Descrição: 1 Assento e Encosto estofado em espuma Injetada. 2 Recomendado até 120 kg. 3 Pintura Epóxi. 4 Revestimento Tecido J serrano 5 Cor Azul	turin	4	UNIDADE	400,00	1.600,00

C DE O BRITO – EPP (COMERCIAL CHANGA)
CGC. 07.551.866/0001-30 * INSC.: EST.: 15.248.192-3
End. Trav. José Gabriel Guerreiro, s/n, Bairro-Santíssimo, Oriximiná-PA.
E-MAL: selmacbentes@hotmail.com Fone: (93) 3544-2340 / 99175-5924
BANCO DO BRASIL: AG nº 1104-5 * C/C nº 16.250-7

12	<p>CADEIRA COM RODIZIO TIPO SECRETARIA Especificação: 1 Com giro de deslocamento até 360 graus sem a necessidade de mudança de posição 2 Suporta peso de até 110kg 3 Com Estrutura Giratória 4 O Assento/Encosto confeccionado com Material em Tecido na cor azul Com Densidade de espuma D45 na Largura no assento com 43cm 1cm Com Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento com 4,5cm 1cm Largura Encosto com 36,5cm 1cm Altura Encosto com 28,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm 5 Com Estrutura - Regulagem de Altura a Gás 6 Atura Assento ao solo Mín - Máx com 45cm - 55cm 5cm Largura Total com 57cm 3cm Altura Total com 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total com 57cm 3cm 7 Sem Regulagem de inclinação do encosto 8 Sem Regulagem de altura encosto 9 Com Rodízio 10 Com Braços Reguláveis 11 Com garantia de 90 dias de acordo com O artigo 26 do código de defesa do consumidor.</p>	martiflex	9	UNIDADE	1.600,00	14.400,00
13	<p>MESA TIPO SECRETARIA COM 2 GAVETAS Especificação: Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm - Cor: AZUL - Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm PRETO - Gaveteiro com 2 gavetas - Pés em tubo 50 x 30 com pintura epóxi COM PÉS NIVELADORES na Cor PRETO - Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura</p>	mobilux	5	UNIDADE	700,00	3.500,00
14	<p>ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS Especificação: Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira</p>	pandim	6	UNIDADE	1.500,00	9.000,00
15	<p>NOTEBOOK COMPLETO Especificação: Intel Core i5 da 9ª a 12ª geração, 3,00 a 3,90 GHz, placa de vídeo onboard integrada intel ou superior, memória de 8gb DDR-4 2666MHz ou superior, SSD 512GB, fonte de alimentação, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original</p>	acer	12	UNIDADE	5.800,00	69.600,00
16	<p>COMPUTADOR COMPLETO Especificação: memória SDRAM 8 GB DDR4 mínimo 2666MHz, família Core i3 da 9ª a 12ª geração, armazenamento 256 GB SSD, Fonte Alimentação mínima ATX 300W de 100 a 240 VAC 50-60Hz, Unidade de Mídia Óptica DVD± DVD+R DVD-RW, mouse óptico com fio, Teclado AT padrão ABNT-2 com fio, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original, monitor de no mínimo 21,5 pol. tela LED</p>	intel	13	UNIDADE	4.500,00	58.500,00
17	<p>HD SSD 256 Especificação: Leitura: 550MB/s; GRAVAÇÃO: 500MB/s; SATA</p>	zadak	3	UNIDADE	600,00	1.800,00
18	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN LASER 120 V PRETO Especificação: Tipo Laser. Modelo DCP-L5652DN. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico. Memória Padrão 512MB. Interfaces de Rede Embutida Ethernet, Hi-Speed USB 2.0. Emulação PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script 3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0. Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas. Duplex Sim. Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas. Capacidade de Saída do Papel 150 folhas. Tamanhos do Papel Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício). Ampliação/ Redução 25% ~ 400%. Tamanho do Vidro de Exposição Ofício. Agrupamento de Cópias. Resolução de Cópia (máxima) Até 1200 x 600 dpi. Digitalizado para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email. Formatos de Arquivo JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG - Função Digitalização para Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint®, Nuvem (Web Connect),</p>	brother	2	UNIDADE	9.000,00	18.000,00

C DE O BRITO – EPP (COMERCIAL CHANGA)
CGC. 07.551.866/0001-30 * INSC.: EST.: 15.248.192-3
End. Trav. José Gabriel Guerreiro, s/n, Bairro-Santíssimo, Oriximiná-PA.
E-MAL: selmacbentes@hotmail.com Fone: (93) 3544-2340 / 99175-5924
BANCO DO BRASIL: AG nº 1104-5 * C/C nº 16.250-7

	Servidor de E-mail1, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail. Interfaces Padrão Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade. Velocidade Máxima em Preto (ppm) Até 42 ppm (carta/A4). Fonte de Alimentação: AC 120V 50/60Hz. Garantia de 01 ano.					
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3250, COLORIDA, WIFI, WIRELESS, USB, BIVOLT Especificação: Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi; Velocidade de impressão ISO:10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi; Sistemas operacionais: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32 bit, 64 bit), Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente; Garantia: Até 2 anos com registro do produto; Tintas compatíveis: Epson T544120-AL cor Preta(T544), Epson T544220-AL cor Ciano (T544), Epson T544320-AL cor Magenta (T544), Epson T544420-AL cor Amarela (T544) Itens acessórios inclusos: Cabo de alimentação, cabo de USB, CD de instalação.	epson	12	UNIDADE	3.000,00	36.000,00
20	NOBREAK 600VA BIVOLT Especificação: Especificação: Variação de tensão 95 a 145, frequência de 60hz, disjuntor de 10 a, cabo de 1,2 m com plug tripolar de acordo com a norma NBR 14136 fator de potência 0,5 tempo de transferência 10 segundos forma de onda no modo de bateria senoidal retangular quatro tomadas de 10 amperes bateria interna selada chumbo ácido. Tempo de recarga para 100% Capacidade: Aproximadamente 12 horas. 60 minutos de autonomia para equipamentos de segurança ou 30 minutos para equipamentos de informática. Tensão/Capacidade: 12VV 7AH.	guard	18	UNIDADE	800,00	14.000,00
21	PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO Especificação: Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	sandisk	23	UNIDADE	140,00	3.220,00
22	PEN DRIVE DE 8GB Especificação: Capacidade: 8GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores	sandisk	10	UNIDADE	68,00	680,00
23	TECLADO PADRÃO COM FIO USB PRETO ABNT2 Especificação: Conexão USB - Plug and Play - Padrão ABNT 2 - 106 teclas - Teclas: Power, Sleep e WakeUp	office	6	UNIDADE	88,00	528,00

C DE O BRITO – EPP (COMERCIAL CHANGA)
CGC. 07.551.866/0001-30 * INSC.: EST.: 15.248.192-3
End. Trav. José Gabriel Guerreiro, s/n, Bairro-Santíssimo, Oriximiná-PA.
E-MAL: selmacbentes@hotmail.com Fone: (93) 3544-2340 / 99175-5924
BANCO DO BRASIL: AG nº 1104-5 * C/C nº 16.250-7

24	MOUSE USB OPTICO Especificação: Sensor óptico - 3 botões - 1 velocidade - Superfície ABS - 1200 dpi - Cor: Preto - com fio usb	dell	7	UNIDADE	140,00	980,00
25	WEBCAM FULL HD 1080X1920P 2MP USB PLUG PLAY MICROFONE EMBUTIDO CÂMERA COMPUTADOR Especificação: Webcam Full HD 1080x1920 pixels 2MP Plug and Play. Com o conector USB 2.0. Possui microfone embutido com absorção de som omnidirecional e redução de ruído. A resolução panorâmica de alta definição 1920 x 1080 pixels 2MP. Marca: Lorben Cor: Preto Instalação: Plug and play sem drive Formato de foto: bmp Tipo de sensor: cmos Controle de cintilação: 50Hz Alcance de foco: 20mm Comprimento do cabo usb: aproximadamente 145cm Resolução: Full HD 1920x1080 pixels 2MP Tipo de interface: USB 2.0 Microfone: embutido omnidirecional com redução de ruído Sistemas compatíveis: windows2000/WinXP/Vista/Win7/Win8/Win10/MacOS/Linux/Xbox One. Itens inclusos: 1 Webcam com cabo USB Dimensões do produto: 7x5,07x4,4cm Peso do produto: 0,060kg Tamanho da embalagem: 12,5x10x5cm Peso da embalagem: 0,095kg Código do produto: GT953.	full	4	UNIDADE	800,00	3.200,00
26	MONITOR WIDRESCREEN 21,5" – FULL HD TN HDMI VGA - Monitor PC; Tamanho da Tela:21,5"; Tecnologia LED; Formato da Tela Widescreen; Resolução Full HD; Proporção da Tela 16:09; Resolução Máxima 1920x1080; Frequência de Atualização 30-80 KHz /55-75 Hz; Conexões 1 HDMI, 1 VGA, 1 DVI; Posição da Tela Horizontal; Inclinação; Brilho 200 nits;Contraste 1,000:1; Número de Cores 16.7 milhões; Base Removível; Furação Padrão Vesa 100X100mm; Voltagem Bivolt; Consumo Aproximado de Energia Desligado: 0.35W / Descanso: 0.45W / Ligado: 20.5W; Cor Preto; Certificações MPRII; Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da Embalagem 1 Monitor, 1 Cabo de Energia, 1 Cabo VGA, Manualitor Widescreen K222HQLB 21,5" - Full HD TN HDMI VGA.	full	04	UNIDADE	1.300,00	5.200,00
TOTAL:					319.708,00	
Valor total da proposta por extenso:						
R\$ 319708 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL E SETECENTOS E OITO REAIS)						

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Oriximiná/PA, 05 de Outubro de 2022.

C DE O BRITO – EPP
CGC. 07.551.866/0001-30
Cleonilson de Oliveira Brito
RG nº 2640534 - PC/PA
CPF nº 472111562-87



G DA C SILVEIRA LTDA
 40.319.315/0001-10
 93 9161-6230
 gabriellcosta111096@gmail.com

À CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ - CMO

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310 LITROS Especificação: Acabamento Lateral: Branco Garantia do Produto: 1 ano Classificação Energética: A Frequência: 60 Hz Altura do produto: 171,5 cm Largura do produto: 60 cm Profundidade do produto embalado: 65,7 cm Profundidade com porta aberta: 116,4 cm Profundidade do produto: 61 cm Largura porta aberta: 90° sem puxador 62 cm Profundidade do gabinete sem porta: 54,6 cm Peso do produto: 52 kg Profundidade com porta e sem puxador: 61,8 cm Largura Porta aberta 90° com puxador n/a Cor: Branco Capacidade Líquida do Refrigerador (L): 247 Capacidade Líquida do Freezer (L): 63 Capacidade Total de Armazenamento (L): 310 Capacidade Bruta do Refrigerador (L): 252 Capacidade Bruta do Freezer (L): 63 Capacidade Total Bruta (L): 315		1	UNIDADE	R\$ 3.462,56	R\$ 3.462,56
2	FREEZER VERTICAL, 121 LITROS, COR BRANCO - CVU18 - 220 VOLTS Especificação: Especificações: Com 3 Cestos Removíveis Com Porta utilizável Não contém CFC Com Degelo Manual Formato: Vertical Portas: 1 Capacidade bruta: 166 litros Capacidade líquida: 121 litros Alimentação: Voltagem: 220 Volts Classificação energética: A Consumo aproximado de energia: 37 KWh Dimensões: Tamanho (AxLxP): 129,8 x 48,3 x 62 cm Peso: 36 Kg		1	UNIDADE	R\$ 2.976,50	R\$ 2.976,50
3	SMART TV LED 43" FULL HD, 2 HDMI, 1 USB, WI-FI, HDR Especificação: SISTEMA OPERACIONAL TIZEN E DOLBY DIGITAL PLUS; Tamanho da tela: 43? Tecnologia do visor: UHD Resolução: 1080p Taxa de atualização: 60 Componentes incluídos: 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia Tecnologia de conectividade: Wi-fi Dimensões do item C: 97.9 x 17 x 59.9 centímetros		1	UNIDADE	R\$ 2.659,99	R\$ 2.659,99
4	KIT COMPLETO DOBLÔ 20 FLEX AZUL Especificação: Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: 01 unidade - Balde com capacidade para 20 Litros. 01 unidade - Espregador Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. 01 unidade - Reservatório para água limpa com 8 Litros 01 unidade -Cabo de alumínio extensível com 1,40 m 01 unidade - Garra Euro Plástica 02 unidades - Refis de algodão Crú - 300 gramas 01 unidade Placa Sinalizadora Compact - Piso Molhado		1	UNIDADE	R\$ 782,18	R\$ 782,18
5	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO BALI COM FORNO LIMPA FÁCIL, BRANCO – 4080 Especificação: Diferenciais 2 Queimadores. Forno limpa fácil Facilidade na hora de limpar. Botões removíveis: Facilita a limpeza do produto. Puxador de aço super-reforçado para mais segurança. Acendimento Manual Bocas 4. Capacidade do Forno 56 L. Gás GLP. Pressão do Gás 2,8kPa. Potência 9,6 Kw. Classificação Mesa: A / Forno: C. Garantia do Fornecedor 01 ano.		1	UNIDADE	R\$ 771,98	R\$ 771,98
6	LIQUIDIFICADOR 110V, EASY POWER 550W - L-550-W Especificação: Potência 500W. Capacidade Total: 1,5 Litros útil. Resistente a quedas e riscos. Lâminas em inox. 2 velocidades +		1	UNIDADE	R\$ 201,50	R\$ 201,50

	pulsar. Função autolimpeza. Jarra. BPA Free + Sem Cheiro. Guarda-fio e Porta Plug.					
7	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1400W PARA USO DOMÉSTICO COM MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 3 M Especificação: Voltagem 220V. Trava de segurança da pistola de jato. Garantia do Fabricante 1 ano. Altura Do Produto 58 cm. Largura Do Produto 26,5 cm. Profundidade Do Produto 26,5 cm. Peso Do Produto de 5,0 a 6,0kg. Altura Do Produto Embalado de 50 a 70 cm. Largura Do Produto Embalado 32 cm. Peso Do Produto Embalado 6,7kg. Profundidade Do Produto Embalado 27,5 cm. Proteção Térmica Para Motor Sim. Consumo De Energia (KW/H) 1,45kW/h. Frequência 60Hz. Vazão Máxima De Água (L/H) 300. Máx. Temperatura De Entrada Da Água (°C) 40°C. Comprimento Do Cabo Elétrico (M) 5,0m. Enrolador Do Cabo Elétrico Manual. Comprimento Da Mangueira (M) 3,0m. Alcance Total (M) 9,0m. Acessórios Inclusos Mangueira aplicador de detergente bico vario e agulha de limpeza. Compartimento De Acessórios Sim. Alça Para Transporte Sim. Rodas Para Transporte Sim. Pistola Sim.		1	UNIDADE	R\$ 519,87	R\$ 519,87
8	FRAGMENTADORA TRITURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE TRITURAR 10 FOLHAS-CESTO 20L Especificação: Cor: Preto Capacidade de Folhas: 10 Capacidade do Cesto: 20L Abertura da fenda: 220mm Posições Chave seletora: 3 - Auto/Off/Ver 110V ou Bivolt Nível de segurança: P-4 (Norma DIN 66399) Nível de Ruído: Menor que 70db		3	UNIDADE	R\$ 1.191,82	R\$ 3.575,46
9	AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL DUAL INVERTER 12000 BTUS FRIO-220V Especificação: Tecnologia INVERTER. Tipo de Ciclo: Quente/Frio; Características e Funções: Compatível com Assistente Pessoal Desliga as Luzes do Visor Função Dormir Função Timer Suporte à Wi-Fi; Gás Refrigerante R-410A; Tensão / Voltagem: 220V; Consumo Mensal: 22.8kWh		4	UNIDADE	R\$ 2.841,57	R\$ 11.366,26
10	AR CONDICIONADO PISO TETO INVERTER 60000 BTUS GREE QUENTE E FRIO 220V MONOFÁSICO Especificação: - Tecnologia INVERTER;- Modelo: GUHD60ND3FO; - Voltagem: 220V Monofásico; - Frequência: 60 Hz; - Potência da Condensadora: 6300W; - Potência da Evaporadora: 250W; - Capacidade: 60.000 BTUs; - Gás Refrigerante: R410a; - Cor Predominante: Branco; - Ciclo: Quente/Frio;- Dimensões da unidade externa (LxAxC): 108,5 x 42,5 x 136,5 cm; - Dimensões da unidade interna (LxAxC): 170 x 70 x 24,5 cm;- Dimensões aprox. da unidade externa/interna (LxAxC): 114,3 x 47,8 x 150,5 cm / 114,3 x 47,8 x 150,5 cm; - Peso líquido da unidade interna/externa: 93 kg / 48 kg; - Peso bruto da unidade interna/externa: 101 kg / 56 kg; - Garantia: 12 Meses		3	UNIDADE	R\$ 22.458,69	R\$ 67.376,07
11	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA Especificação: Descrição: 1 Assento e Encosto estofado em espuma Injetada. 2 Recomendado até 120 kg. 3 Pintura Epóxi. 4 Revestimento Tecido J serrano 5 Cor Azul		4	UNIDADE	R\$ 450,42	R\$ 1.801,68
12	CADEIRA COM RODIZIO TIPO SECRETARIA Especificação: 1 Com giro de deslocamento até 360 graus sem a necessidade de mudança de posição 2 Suporta peso de até 110kg 3 Com Estrutura Giratória 4 O Assento/Encosto confeccionado com Material em Tecido na cor azul Com Densidade de espuma D45 na Largura no assento com 43cm 1cm Com Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento com 4,5cm 1cm Largura Encosto com 36,5cm 1cm Altura Encosto com 28,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm 5 Com Estrutura - Regulagem de Altura a Gás 6 Atura Assento ao solo Mín - Máx com 45cm - 55cm 5cm Largura Total com 57cm 3cm Altura Total com 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total com 57cm 3cm 7 Sem Regulagem de inclinação do encosto 8 Sem Regulagem de altura encosto 9 Com Rodízio 10 Com Braços		9	UNIDADE	R\$ 879,31	R\$ 7.913,82



G DA C SILVEIRA LTDA
 40.319.315/0001-10
 93 9161-6230
 gabriellcosta111096@gmail.com

	Reguláveis 11 Com garantia de 90 dias de acordo com O artigo 26 do código de defesa do consumidor.					
13	MESA TIPO SECRETARIA COM 2 GAVETAS Especificação: Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm - Cor: AZUL - Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm PRETO - Gaveteiro com 2 gavetas - Pés em tubo 50 x 30 com pintura epóxi COM PÉS NIVELADORES na Cor PRETO - Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura	5	UNIDADE	R\$ 601,90	R\$ 3.009,50	
14	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS Especificação: Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira	6	UNIDADE	R\$ 1.446,63	R\$ 8.679,78	
15	NOTEBOOK COMPLETO Especificação: Intel Core I5 da 9ª a 12ª geração, 3,00 a 3,90 GHz, placa de vídeo onboard integrada intel ou superior, memória de 8gb DDR-4 2666MHz ou superior, SSD 512GB, fonte de alimentação, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original	12	UNIDADE	R\$ 5.018,13	R\$ 60.217,56	
16	COMPUTADOR COMPLETO Especificação: memória SDRAM 8 GB DDR4 mínimo 2666MHz, família Core I3 da 9ª a 12ª geração, armazenamento 256 GB SSD, Fonte Alimentação mínima ATX 300W de 100 a 240 VAC 50-60Hz, Unidade de Mídia Óptica DVD± DVD+R DVD-RW, mouse óptico com fio, Teclado AT padrão ABNT-2 com fio, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original, monitor de no mínimo 21,5 pol. tela LED	13	UNIDADE	R\$ 3.459,66	R\$ 44.975,63	
17	HD SSD 256 Especificação: Leitura: 550MB/s; GRAVAÇÃO: 500MB/s; SATA	3	UNIDADE	R\$ 483,10	R\$ 1.449,29	
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN LASER 120 V PRETO Especificação: Tipo Laser. Modelo DCP-L5652DN. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico. Memória Padrão 512MB. Interfaces de Rede Embutida Ethernet, Hi-Speed USB 2.0. Emulação PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script 3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0. Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas. Duplex Sim. Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas. Capacidade de Saída do Papel 150 folhas. Tamanhos do Papel Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício). Ampliação/ Redução 25% ~ 400%. Tamanho do Vidro de Exposição Ofício. Agrupamento de Cópias. Resolução de Cópia (máxima) Até 1200 x 600 dpi. Digitalizado para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email. Formatos de Arquivo JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG - Função Digitalização para Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint®, Nuvem (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail. Interfaces Padrão Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade. Velocidade Máxima em Preto (ppm) Até 42 ppm (carta/A4). Fonte de Alimentação: AC 120V 50/60Hz. Garantia de 01 ano.	2	UNIDADE	R\$ 7.926,17	R\$ 15.852,34	

19	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3250, COLORIDA, WIFI, WIRELESS, USB, BIVOLT</p> <p>Especificação: Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi; Velocidade de impressão ISO:10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi; Sistemas operacionais: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32 bit, 64 bit), Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente; Garantia: Até 2 anos com registro do produto; Tintas compatíveis: Epson T544120-AL cor Preta(T544), Epson T544220-AL cor Ciano (T544), Epson T544320-AL cor Magenta (T544), Epson T544420-AL cor Amarela (T544) Itens acessórios inclusos: Cabo de alimentação, cabo de USB, CD de instalação.</p>		12	UNIDADE	R\$ 1.614,63	R\$ 19.375,52
20	<p>NOBREAK 600VA BIVOLT</p> <p>Especificação: Variação de tensão 95 a 145, frequência de 60hz, disjuntor de 10 a, cabo de 1,2 m com plug tripolar de acordo com a norma NBR 14136 fator de potência 0,5 tempo de transferência 10 segundos forma de onda no modo de bateria senoidal retangular quatro tomadas de 10 amperes bateria interna selada chumbo ácido. Tempo de recarga para 100% Capacidade: Aproximadamente 12 horas. 60 minutos de autonomia para equipamentos de segurança ou 30 minutos para equipamentos de informática. Tensão/Capacidade: 12VV 7AH.</p>		18	UNIDADE	R\$ 686,83	R\$ 12.362,94
21	<p>PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO</p> <p>Especificação: Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores</p>		23	UNIDADE	R\$ 111,47	R\$ 2.563,74
22	<p>PEN DRIVE DE 8GB</p> <p>Especificação: Capacidade: 8GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores</p>		10	UNIDADE	R\$ 65,82	R\$ 658,17
23	<p>TECLADO PADRÃO COM FIO USB PRETO ABNT2</p> <p>Especificação: Conexão USB - Plug and Play - Padrão ABNT 2 - 106 teclas - Teclas: Power, Sleep e WakeUp</p>		6	UNIDADE	R\$ 73,65	R\$ 441,88
24	<p>MOUSE USB OPTICO</p> <p>Especificação: Sensor óptico - 3 botões - 1 velocidade - Superfície ABS - 1200 dpi - Cor: Preto - com fio usb</p>		7	UNIDADE	R\$ 55,36	R\$ 387,50
25	<p>WEBCAM FULL HD 1080X1920P 2MP USB PLUG PLAY MICROFONE EMBUTIDO CÂMERA COMPUTADOR</p> <p>Especificação: Webcam Full HD 1080x1920 pixels 2MP Plug and Play. Com o conector USB 2.0. Possui microfone embutido com absorção de som omnidirecional e redução de ruído. A resolução panorâmica de alta definição 1920 x 1080 pixels 2MP. Marca: Lorben Cor: Preto Instalação: Plug and play sem drive Formato de foto: bmp Tipo de sensor: cmos Controle de cintilação: 50Hz Alcance de foco: 20mm Comprimento do cabo usb: aproximadamente 145cm Resolução: Full HD 1920x1080 pixels 2MP Tipo de interface: USB 2.0 Microfone: embutido omnidirecional com redução de ruído Sistemas compatíveis: windows2000/WinXP/Vista/Win7/Win8/Win10/MacOS/Linux/Xbox One. Itens inclusos: 1 Webcam com cabo USB Dimensões do produto: 7x5,07x4,4cm Peso do produto: 0,060kg Tamanho da embalagem: 12,5x10x5cm Peso da embalagem: 0,095kg Código do produto: GT953.</p>		4	UNIDADE	R\$ 106,65	R\$ 426,59



G DA C SILVEIRA LTDA
40.319.315/0001-10
93 9161-6230
gabriellcosta111096@gmail.com

26	MONITOR WIDRESCREEN 21,5" – FULL HD TN HDMI VGA - Monitor PC; Tamanho da Tela:21,5"; Tecnologia LED; Formato da Tela Widescreen; Resolução Full HD; Proporção da Tela 16:09; Resolução Máxima 1920x1080; Frequência de Atualização 30-80 KHz /55-75 Hz; Conexões 1 HDMI, 1 VGA, 1 DVI; Posição da Tela Horizontal; Inclinação; Brilho 200 nits;Contraste 1,000:1; Número de Cores 16.7 milhões; Base Removível; Furação Padrão Vesa 100X100mm; Voltagem Bivolt; Consumo Aproximado de Energia Desligado: 0.35W / Descanso: 0.45W / Ligado: 20.5W; Cor Preto; Certificações MPRII; Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da Embalagem 1 Monitor, 1 Cabo de Energia, 1 Cabo VGA, Manualitor Widescreen K222HQLB 21,5" - Full HD TN HDMI VGA.	04	UNIDADE	R\$ 902,31	R\$ 3.609,25
				TOTAL:	R\$ 277.417,56
Valor total da proposta por extenso: duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos.					

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Razão Social: G DA C SILVEIRA LTDA

CNPJ/MF: 40.319.315/0001-10

Endereço: Tv Jose Clementino Figueiredo, 350 - Fatima Tel./Fax: 93 9161-6230

CEP: 68270000 Cidade: Oriximiná UF: PA

Banco: Nu pagamentos – 260 Agência: 0001 c/c: 82024435-5

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: Gabriel da Costa Silveira

Endereço: Tv Jose Clementino Figueiredo, 350 - Fatima

CEP: 68270000 Cidade: Oriximiná UF: PA

CPF/MF: 041.897.022-00 Cargo/Função: Proprietário

RG nº: 6960271 Expedido por: PC/PA

Naturalidade: Oriximinaense Nacionalidade: Brasileira

G DA C SILVEIRA LTDA
GABRIEL DA COSTA SILVEIRA
CPF:041.897.022-00 RG: 6960271

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Geladeira/refrigerador frost free 310 litros		1	Unidade	2.780,00	2.780,00
2	Freezer vertical, 121 litros, cor Branco – CVU18-220 volts		1	Unidade	2.980,00	2.980,00
3	Smart TV LED 43” Full HD, 2 HDMI, 1 USB, Wi-Fi, HDR		1	Unidade	2.650,00	2.650,00
4	Kit complete dobro 20 flex azul		1	Unidade	690,00	690,00
5	Fogão 4 bocas de piso bali com forno limpa facil, branco - 4080		1	Unidade	650,00	650,00
6	Liquidificador 110v, Easy power 550w,L-550-w		1	Unidade	185,00	185,00
7	Lavadora de alta pressão 1400w, para uso domestic com mangueira de alta pressão 3m		1	Unidade	680,00	680,00
8	Fragmentadora triturador de papel com capacidade de triturar 10 folhas – cesto 20L		3	Unidade		
9	Ar condicionado split Hi Wall Dual inverter 1200 Btus		4	Unidade	2.390,00	9.560,00
10	Ar condicionado piso teto inverter 60000btus Gree quente e frio 220v, monofasico		3	Unidade	16.985,00	50.685,00
11	Cadeira fixa tipo secretaria		4	Unidade	345,00	1.380,00
12	Cadeira com rodizio tipo secretaria.		9	Unidade	595,00	5.355,00
13	Mesa tipo secretaria com 2 gavetas		5	Unidade	448,00	2.240,00
14	Armario de aço com 02 portas e 4 prateleiras		6	Unidade		
15	Notebook complete, intel core 15 da 9ª a 12ª geração.		12	Unidade	4.890,00	58.680,00
16	Computador complete		13	Unidade	3.125,00	40.625,00
17	HD SSD 256		3	Unidade	585,00	1.755,00

ROSA DE SOUSA NOGUEIRA -
EPP
CNPJ nº03.578.847/0001-46, Inscrição

Travessa Antônio Bentes de Oliveira Guimarães, 1083 A – N. S. das Graças, Oriximiná-Pa
, CEP: 68.270-000, Telefone (93) 991084329, (93) 99209-2531 Email: Rosasnogueira@gmail.com

18	Impressora multifuncional Brother DCP-L5652DN laser 120v preto		2	Unidade	6.185,00	12.370,00
19	Impressora multifuncional ecotak L3250, Colorida, Wi-fi, Wireless, USB, Bivolt		12	Unidade	2.120,00	25.440,00
20	Nobreak 600VA bivolt		18	Unidade	680,00	12.240,00
21	Pen drive, 64GB, metalico		23	Unidade	68,00	1.564,00
22	Pen drive de 8GB		10	Unidade	25,00	250,00
23	Teclado padrão com fio USB preto ABNT2		6	Unidade	49,00	294,00
24	Mouse USB optico		7	Unidade	15,00	105,00
25	Webcam full HD 1080x1920P 2MP USB plug play microfone embutido camera computador		4	Unidade	75,00	300,00
Valor Total.....						R\$-233.458,00
Valor por extenso: Duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais.						

Oriximiná – Pa, 23 de Setembro de 2022.

Rosa de Sousa Nogueira
- Titular-